30. etajul
I.: Pe un an 20 cor., pe șase
luni 10 cor., pe trei luni 5 cor.
Cu dusul în casă: Pe un an
24 cor., pe șase luni 12 cor.,
pe trei luni 6 cor. — Un esem-
plar 10 bani. — Atât abona-
mentele cât și inserțiunile
sunt a se plăti înainte.

Nr. 80.

Brașov, Sâmbătă 9 (22) Aprilie.

1905.

Libertatea cetățenilor și organele publice.

El lucru știut, că la noi nemeșii
cei mici pierdându-și în 1848 o
bună parte din privilegiile lor și
scăpând în privința materială, s'au
refugiat în administrația comitatensă,
au dat năvală asupra funcționarilor
la comitat, pe cari le-au ținut și le
țin aprópe exclusiv în mâna lor.